



THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of any offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

ACCUSED PERSONS WANTED.

UDAWALA ARACHCHILLAGE RATHRANHAMI; charged with theft at Madampe in Atakalan korale on June 22, 1905; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cooly; age, about 25 years; height, about 4 ft.; make, stout; complexion, dark; nose, pug; mouth, black and has big lips; teeth, well set; eyes, blood shot, large; hair, black, cut short, and tied in a knot; wears moustaches; beard, cut short; has scars on legs; birthplace, Madampe in Atakalan korale; general residences, Hunuwala and Kamburugamuwa; haunts Hunuwala, Madampe, and Kamburugamuwa; is single; parents are at Madampe. The Police Magistrate of Ratnapura has issued warrant No. 2,264 for his arrest.

BADDE VIDANALAGE PODI SINNO of Koholana; charged with abduction and theft at Koholana on June 23, 1905; is a Sinhalese; age, 21 years; height, 5 ft. 6 in.; complexion, fair; nose, pointed; mouth, small; eyes, black; hair, black and tied in a knot; wears moustaches; birthplace, Narangoda; general residence, Nelundeniya in Kegalla District; haunts Alansa, Nelundeniya, and Diulgahakotuwa; is single; mother resides at Diulgahakotuwa; is well known to Halpandeniya Korala. The Police Magistrate of Kurunegala has issued warrant No. 6,142 for his arrest.

MUTUTANTRIGE PODI SINNO alias PODISA ; charged with causing grievous hurt at Nalluruwa on July 11, 1905 ; is a Sinhalese of the Karawa caste ; religion, Buddhist ; occupation, carpenter ; age, about 32 years ; height, about 5 ft. 2 in. ; make, stout ; complexion, dark ; teeth, well set ; eyes, black and oval ; hair, black and tied in a knot ; wears moustaches ; a man tattooed on left hand ; right lobe bored and wears a ring ; birthplace and general residence, Nalluruwa ; haunts Giriulla, Minuwangoda, and Colombo ; wife and two children are at Nalluruwa ; father, Mututantrige Anthony Fernando of Nalluruwa ; is well known to the Police Headman of Nalluruwa. The Police Magistrate of Panadure has issued warrant No. 19,543 for his arrest.

POLKOTUWA PUNCHI BANDA alias KALU BANDA ; charged with causing hurt with knife at Ambantenna on August 8, 1905 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, cooly ; age, 20 years ; height, 4 ft. 6 in. ; make, thin ; complexion, dark brown ; nose, long ; mouth, small ; eyes, red, round ; hair, black and tied in a knot ; birthplace, Polkotuwagedara Bokalawala in the Central Province ; general residences, Dodangaslanda, Matale, Asgiriya, Homapola, Yatinuwara, Suriyagoda, and Paragedera ; is single ; sister, Kurullanmaduwagedera Rainbanda ; is well known to Police Constable 1,588 Lokubanda, Arachchies, Vidane Duraya of Hapugoda. The Police Magistrate of Kandy has issued warrant No. 2,330 for his arrest.

DEWAGE DAVITH SINNO; charged with burglary at Mabullgoda in Palle Pattu of Hewagam korata on August 22, 1905; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, cultivator ; age, about 25 years ; height, about 5 ft. ; complexion, brown ; teeth, regular ; eyes, blood shot, round ; hair, black, long, and tied in a knot ; wears moustaches ; has a scar on face ; birthplace and general residence, Makumbura in Palle pattu ; haunts Malabe, Hokandara, Tulgama, Dedigomuwa, Kottawa, Ratmale, Malapalla, Hiripitiya, Niyandagal, and Mabulgoda ; is single ; father, Dewage Julis Appu ; is well known to the Police Vidanes of Malapalla, Rukmale, Kottawa, Henpitiya, Brahamanagama. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 95,075 for his arrest.

KATHU VANNAN SINNATAMBI ; charged with theft at Kunitivu on September 4, 1905 ; is a Tamil of the Radawa caste ; religion, Hindu ; age, 26 years ; height, 5 ft. 6 in. ; make, thin ; complexion, copper colour ; nose, prominent ; two front teeth, short ; hair, black and cut short ; beard, shaved ; birthplace, Eravur in Batticaloa ; general residence, Toppur in Koddiyar pattu ; haunts Eravur ; is married ; is well known to the Police Vidane of Toppur. The Police Magistrate of Trincomalee has issued warrant No. 2,605 for his arrest.

KIRIHENA APPUHAMILAGE DON BARON APPUHAMY; charged with murder at Pinnakande in Tambagamuwa on September 10, 1905; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cool y; age, about 40 years; height, about 5 ft. 10 in.; complexion, dark; nose, large; teeth, irregular; eyes, dark, oval; hair, black and tied in a knot; wears long beard; a flower tattooed on one of the arms; birthplace, Kelaniya; general residence, Ginnakande; haunts Walalgoda and Kamburugamuwa; is single; uncle, Thomis Appu of Walalgoda; is well known to John Fernando of Rakwana and Palis Fernando of Kamburugamuwa. The Police Magistrate of Ratnapura has issued warrant No. 2,598 for his arrest.

ARASAGE SODIRIS; charged with causing hurt with knife at Aturuwella on September 25, 1905; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, toddy-drawer; age, 56 years; height, about 5 ft.; make, well built; complexion, dark brown; some teeth are missing; eyes, black, round; hair, gray, tied in a small knot, and baldheaded; beard, cut short; one leg is shorter than the other; birthplace, Aturuwella; general residence, Kahawe in Wellaboda patta; haunts Aturuwella, Pilikutuwa, and Colombo; is married; four children are at Kahawe; brother, Arasage Cornelis of Colombo. The Police Magistrate of Balapitiya has issued warrant No. 27,907 for his arrest.

MUNIANDY alias KALA MUNIANDY; charged with escaping from custody at Matale on October 10, 1905; is a Tamil of the Pariah caste; religion, Hindu; occupation, estate cooly; age, 35 years; height, 5 ft. 9 in.; make, well built; complexion, dark; nose, prominent; teeth, well set; eyes, brown and oval; hair, black and tied in a kudumbi; wears moustaches; beard, shaved; ears, bored; birthplace, Cottapititia in India general residence, Wariapola estate, Matale; haunts Agrapatana, Hylton estate, Strathisla estate, and Bandarapola; is single; brother, Perumal of Wariapola estate, Matale; brother-in-law, Veeran Kangany of Wariapola estate, Matale; is well known to the Conductor of Wariapola estate and Mudalihamy Korala of Medasiya patti, Matale. The Police Magistrate of Matale has issued warrant No. 25,495 for his arrest.

LOST OR STOLEN.

LOST.

ON October 12, 1905, between Mount Temple factory and Dimbula bazaar: a cheque on the National Bank, Colombo, for Rs. 80 dated 2nd October, 1905, drawn by J. C. Dunbar in favour of N. Armogam. Owner, Pitchamuttu.

STOLEN.

On August 29, 1905, from the owner's shed at Anuradhapura: 2 silver watches, 2 combs, 1 white coat 3 Cannanore coats, 1 woollen coat, 1 green alpaca coat, 1 Indian silk coat, 1 cricket sash (white, blue, and red), 1 silk handkerchief, 4 Cannanore cloths, 6 white banians, 1 chintz cloth, 4 coats, 1 pillowcase marked "P. D. M.", 1 Cannanore pillowcase, 2 certificates. Owner, Mahamarakalage Daniel Cooray.

On September 9, 1905, from the owner's garden at Alutwala: a black brown bull with white tail, aged about 5 years, branded ග. ප. ස. on the left flank. Owner, Nanayakkarawasan Karichawattege Babun.

On October 6, 1905, from the owner's stable at Kalutara South: 4 jakwood planks. Owner, Ramasinghe Arachchige Joranis Appuhamy.

On October 7, 1905, from the owner's house at Kulutara North: 2 gold hairpins set with pearl and rubies marked "H. F. P." 3 pairs gold earrings set with black stones, 1 pair gold bangles, 1 pair silver bangles set with blue and white stones, 1 gold bracelet with half a sovereign attached, 3 gold rings, 1 gold ring set with blue stones, 3 strings silver beads. Owner, Migalmandadige Abraham Fernando.

On October 8, 1905, from the owner's bungalow at Madawala, Galagedara: a gray-coloured heifer, age about 4 years, branded "P. W." Owner, John Wylie, Conductor.

INFORMATION DESIRED

AS to the present whereabouts of a boy named AGORISA, missing since September 1, 1905; is a Sinhalese of the Wahumpura caste; religion, Buddhist; age, 4 years; height, 2 ft. 10 in.; make, stout; complexion-brown; nose, large and flat; mouth, large; hair, cropped; has a small scar on top of head; birthplace, Dimulgaha, wattegedara; mother, Noni; is well known to Marangahawela Mohottibhamy Vel-vidane.

As to the present whereabouts of a girl named MAGALA SUDUHAKURUGE RANSO, missing; is a Sinhalese of the Wahumpura caste; religion, Buddhist; age, about 10 years; height, about 3 ft.; make, thin; complexion, dark; mouth, small; eyes, small, black; hair, black, cropped; is vaccinated; birthplace, Pohorabawa in Uda-pattu; father, Harmanis of Teppanawe; mother, Selenchina of Pohorabawa.

REFERENCES TO PREVIOUS NOTICES.

KIRIMANIGE SIMAN APPU, advertised for in the "Hue & Cry" No. 2,189 of October 14, 1904, has been arrested.

PANDAKKARAGEDARA APPUHAMY, advertised for in the "Hue & Cry" No. 2,213 of January 14, 1905 is no longer wanted.

MATOLABADALGE SUBAYAN NAIDE, advertised for in the "Hue & Cry" No. 2,277 of August 25, 1905, is no longer wanted.

දෙපාර්ශනයකරනුලැබ සෞජ්‍යයට තිබූකරණ අංශයේ

Cවල ආරච්චිලාගේ රත්නස්කාම්; මොඩු විම් 1905ක්වූ ජුනි මස 22 වෙනි දින අවකලන්කෝරලේ මාදම්පේදී සෞජ්‍යකම්කාලය කියා ගුහාරේපෙනෙකරනුලැබ සිටි. ගොසිගම නුලයේ සිංහල මිනිනෙක්සය; ආගම, බුඩා ගම; රසාව, කුලුවුව; වයස, අවුරුදු 25ක පමණය; උස, අඩ් 4ක පමණය; ඇරිය, හරය; පාට, ක්රිය; නාගේ, සින්සය; ක්ටව, කරිය. ලොඡ නොලේ තීවේ; අත්, නොදුකාර එක්වලාය; ඇස්, රුළු, ලොඡය; ඉසකේස්, ක්රිය, කොට කරලාය, රේදිකාලුල්ඩින් කොන්ඩ් බිඳ ඇතා; උඩුයුවල තීවේ; යටියුවල කොටකරලාය; කැඹුල්වල කැලුල් තීවේ; උපන්තාන, අවකලන්කෝරලේ මාදම්පේ; බොහෝජේ පදිංචිතාන්, සුභවල සහ කුඩාගුවුව; නිරාග ගැවසෙහැස්, සුභවල, මාදම්පේ සහ කුඩාගුවුව; අව්වාහකකා; දෙම්විපියේ මාදම්පේ පදිංචිව සිටිනි. රත්නස්කාරු පොලිස් සැක්කාරුතැන විසින් මොඩු ඇල්ලීම පිණිස නොමිර 2,264 අරුණ වර්තනාව පිටකර තීවේ.

බද්ධේද්විධානාගේ පොඩිසිංසේස්; මොඩු විම් 1905ක්වූ ජුනි මස 23 වෙනි දින කොහොළානැදි සෞජ්‍යකම්කර ගැඹු මැලයෙක ගොසිය කියා ගුහාරේපෙනෙකරනුලැබ සිටි; එහිල මිනිනෙක්සය; වයස, අවුරුදු 21කය; උස, අඩ් 5ින්සය; පාට, කළුල්ලුදිය; නාගේ, දියාය; ක්ටව, පුංසය; ඇස්, තරිය; ඉසකේස්, ක්රිය, කොන්ඩ්බිඳා ඇතා; උඩුයුවල, තීවේ; උපන්තාන, නාර්භ්‍යායෙන්; බොහෝජේ පදිංචිතාන්, තැංගු දිස්න්කෝර්කෝ නොදුන්දෙනියා; නිරාග ගැවසෙහැස්, අලන්ස්, ගෙනන්දෙනිය; දිවුල්ගහකොටුව; අව්වාහකකා; ම්ව, දිවුල්ගහකොටුවේ පදිංචිව සිටියි; භාල්පන්දෙනියේ කෝරුල මොඩු නොදුකාර අදහසවා ඇතා. තුරුණුගල පොලිස් සැක්කාරුතැන විසින් මොඩු ඇල්ලීම පිණිස නොමිර 6,142 අරුණ වර්තනාව පිටකර තීවේ.

ඉතුත්තන්ත්‍රීයෙන් පොඩිසිංසේස් නොහැන් පොඩිස්; මොඩු විම් 1905ක්වූ ජුනි මස 11 වෙනි දින න්ලදුරු වේදී ගැඩඩල තුවාලකාලය කියා ගුහාරේපෙනෙකරනුලැබ සිටි; කරව නුලයේ සිංහල මිනිනෙක්සය; ආගම, බුඩා ගම; රසාව, ව්‍යුත්වුව; වයස, අවුරුදු 32ක පමණය; උස, අඩ් 5න්ස අභ්‍යන්තර පමණය; ඇරිය, හරය; පාට, ක්රිය; අත්, නොදුකාර එක්වලාය; ඇස්, ක්රිය, දිගිරිය; ඉසකේස්, ක්රිය, කොන්ඩ්බිඳා ඇතා; යටියුවල තීවේ; එක අගක මිනි

පෙරේකොටුවේ ප්‍රාග්ධනභා නොහැර කළුබන්වා; මොෂු විෂි 1905ක්වූ අගෝසු මි 8 වෙති දින අභිජනනයේ ප්‍රකාශනයේ ඇත්තා තුවාලකමාද සියා පෙළුමරෝපයකරගත් දැනුලු යි සිටි. ගෙයින්ම කුලයේ සාහැලු මිනි ගිණුමය; ආතම, බුඩාගැනී; රුජාව, කුම්පිඩි; වියස, අඩුරුදු 20ක්ද; උරු, අඩි පැහැනු අභ්‍යන්තර තුළ හේඛා; එරු, අඩි දුමුරියා; පාටි, පාඨ දුමුරියා; නාභේ, දැනු; කාව්, ප්‍රාවීය; ඇස්, රුජාය, වට්ඩුරුය; දැසක්කේ, කාලු. රෙද කාලේකිජ කොජඩ් බේඛා ඇත්තා; උපන්ති නා, මෙවුත පළාතේ පෙරේකොටුවේගත්ද බැංකුලුව; බොරොඡ ප්‍රදීප්වාන්, න්‍යා, ග්‍යුඩ්ජ්ස්ප් උරුන්ද, මාස්ල්, අස්සිලිය, හොට්ට් පාලු, ඇයිඩ්ගැලුව පැන රෙක්ස්දර; අව්වුහානු; සැන් ට්, නෑලු ප්‍රාන්තික ගැනුදර රම්බන්ද; නොම්මර 1 මියිර දරු ගොජුබන්වාදා, හස්සගාබ අරල්වීටරු සහ එදුනුදුරු මාලුජු ගෙදුකාර අදහසාවා අ.ඩ. තුවා පොලීස බඩුකාරගැන විසින් මොෂු ඇල්ලා පිශීය නොම්මර 2,පීටිං අරක වරනුව උපන්ති ඩිඩ්.

ජාත්‍යවර්ගන් සිංහලම්ති; මොනු වසි 1905ක්වූ ප්‍රජාත්‍යාම්වූ වස 4 වෙති දින තුනිටිවික්සී සාරකම්තික්‍රාය ස්ථා පෙළුම් ගරුපාක්‍රාක්‍රාලුව බව සිතේ. රඳු තුලයේ දෙමළ මින්නෙහෙයු; අභ්‍ය, කිඩියි; වයස, අවුරුදු 26ක්ය; උස, අඩ් රැකුණු අභ්‍යලේ මුද්‍රා; රාඛ, තබා එටු; භාෂේ, දිගය; ඉස්සරහ අධ්‍ය දෙන තොටුය; ඉස ඇඟිය, මුවල, මුළුගාලුය; උරන්නේහි, මධ්‍යාප්‍රේලී ඇස්ස්‍රිත; පෙන්නේහි පදිංචියාහි, ගොඩ්ව්‍යි යෝජ්‍ය පත්‍රවාලී නොස්සුරු; ජ්‍යෙෂ්ඨ අර්ථිරු; තෙවුනුව්‍යාජ්‍ය; නොස්සුරුහි ප්‍රාදේශීලික් තොළුයේ එක්ක්‍රේ හොඳුකාර අඩුහෙවාදෙය. මිරිඹාණවලේ පොලිස හැඩුකාරනුහි වේසිය මොනු ඇල්ලීම ප්‍රීජ ත්‍යාම්වර 2,6.5 අභ්‍ය වරණ්තුවේ පිටතර තිබේ.

கிரிசென் அப்புக்குமில்லை என் தேவை வாய்ந்த அரசுக்காடு; மோசு உதி 1905க்கு ஈர்க்குமிகு டங் 10 ரெந் தீவு காலிக்கூடுவே பின்கூக்கின்றைத்தீவு பின்கூர்ட்டுவிய கியூ பேராக்கரையைக்கருவுடை சிரி. கொசிக்கூ கூலை கூக்கு தீவி தெவை; அகாவி, மூவிக்கூ; ரஸ்வி, மூலிகீவி; பெக, அவூர்ட்டு 40க் கூன்கை; ரஸ, அவி பூவி அகல் 10க் கூன்கை பற்றி தூர்ட்; கூந்கை, மூலாவி; டபி, அரிசாக்கர ஹாவி; டாக். கால்டி, கிள்கீ; ஓகைகை, கால்டி, கொந்கேவி பீடலூயி; மூலை தீவி; அத அதை முறை கொடு, அதை; பூந்கை, கூலையி பீலி கூந்கைச் சுதாவியை, நீ, கிண்கைக்கூடி; தீவர ஒவ்வொள்கை, மில்லைக்கூ கூ மூலிகூதைவு; அதிலிருக்குமை; ரக்குவி கென் கேர்க்கு பூந்கைட்டு கூ கூவுடை பூக்கு பூக்கு மோசு கூந்கைர அதைகை அதை; ரங்கப்பார் பொலிஸ் மூலிகைர வை வீசின் மோசு அர்க்கும் பின்கூ கொடுமிலர் 2,500 ரூபாய் கூந்கை கூந்கை கூந்கை.

අරසාගේ සේවීම්; මොනු වමි 1905 ක්වි සැර්කුම් වස තිබූ වෙති දහ අතර; විල්ලේදි ඩියිජින් න්‍යාල ක්‍රියා සිය තේපාරිපාඨයරයුලුට පිටි. ගොයිගම භූලයි සිංහල මිනිනින්ද; ආතම, වුමාගම, රුක්කාව, ය මැද්ද; වැස, අපුරුෂ පිරින්ද; උප, අව් රුක් පමණ්ද; ගෝරය, සම්පූජ්‍යය; පාට, එද දුමුරුය; සම්බර දඟ තැං: අ, ග්, කුරිය, වෙනුර, ය: ඉස්කෙස්, පුදු, පුව්ලි තොත්ත්වයන් බැඳ ඇත; තව්වේ පැදි තීවානි, යුවුල කොටකරුය; එකු කොළඹට වඩා, නොවිය; උපන්තුහා, අතර; විල්ල; බොජාවේ පදිංචිතාහා, විල්ල්ලබාවිතපත්‍රාව් කිහිව; තියර ගැවීසෙහැන්, අතර; විල්ල උලිකුවුව්, කොඳඩ්; තැපාද බිංදුය; ලම්පි නගරදෙළුනක් කිහිව පදිංචිව් සිටිනි. සහෙළුරුය, කොළඹි අරසාගේ කොරන්ස්ප්‍රිස්; බලපිටියේ පොලිස් ප්‍රඩින් මොනු ඇල් මිල් පොලිස් න්‍යාල.

శ్రీచీవ్రిత్తు లోపాలు దోషారంకితికాలు.

କୁଳିତ୍ରିଭୂବା.

විජිත ක්‍රියා පෙනෙයුම් විසින් එහි දින දිනුලුලේ කටයුතුවට මිටින්ට රුම්පල් උස්ක්වෙනියාන් අභ්‍යරේදී; රුම්පල් 30ක ගොලු කිහිපයෙන් පිළිගැනීම් විසින් ඩී.ඩී.එස්. එස්.ඩී.ඩී. පිළිබඳ මගා එස්සිජ් ඇ.ඩී. අර්ථවිශ්‍යම සැමවූ ලිය ඇත; එන් දින 2nd Oct. 1950 යින් යදාන්තව ඇත. ඇස්ථිනිකාරුයා, ප්‍රධාන් මුද්‍රා.

සෙරකමිකලා.

විජ්‍යා ක්‍රියා අගෙනු සහ 29 වෙනි දින අදාළවිපුර අධිකිතාරායාගේ ව්‍යුව්‍යාපිතයෙන් : රීඛ එරලේස් 2ක්, පහා 2ක්, සුදු කොට්ඨාස 1ක්, හැඳුනුවන්සුරු කොට්ඨාස 3ක්, වූලනු කොට්ඨාස 1ක්, නිල් පාව ඇල්පායා කොට්ඨාස 1ක්, පල කොට්ඨාස 1ක්, බේලුනෝහිට බිඳීම උල්පාස් 1ක්, පටල්පාස් 1ක්, හැඳුනුවන්සුරු රේඛ 4ක්, සුදු බැංහායා 6ක්, විජ්‍යාරේඛ 1ක්, කොට්ඨාස 4ක්, P. D. M. ලුණු ඇති කොට්ඨාස 1ක්, හැඳුනුවන්සුරු කොට්ඨාස 1ක්, සකතිකපත මුද්‍රා ව්‍යුව්‍යාපිතයෙන් ව්‍යුහයා නුතුරු.

1915 නැත්තු සූජන මූල්‍ය ම පි වෙත දින අදාළව අසිඩිකාරයාගේ විජේගේ; ඇද වූ උග්‍ර ආසිඩිකාරයා ඇම දුරිට ගරකීම්; එම අදාළ රුක් ප්‍රජා; වූ එයේගේ “අ. ක. ප. මි.” නිවරණකර ඇත. අසිඩිකාරයා, නාභා යෙකුටුවයෙන් කට්ටුවිජේගේ බවින්.

වලි 1905න් තුළ ඔක්සැර්ඩු වස ගේ වෙති දහ දැඩු කරීගෙ අයිතිකාරාගේ සාලයෙන් : කොළඹේ 4ක. අයිතිකාරා, රැකිංගාරුවිලදය ජේරෝඩිස් අප්ප්ලාන්ට.

වඩි 1:05 පු මූල්‍ය මත තෙරේමු වූ සෑ ර මෙහි දින ගාලුගැනීද මධ්‍යවල අසිනිකාරයාගේ බෙංගලාවට වත්: දැනුම්පාට එරුජුවන්; වියා දුරටදි කුක පත්‍රය, P. W. නිව්‍රතකර ඇත. අසිනිකාරයා, පෙශේ වයිලි කොන්දේස්ටර.

ଦେଖାନ୍ତିର ପିଲାକର ହିଂମି.

වල 1915 ජූනි සංත්තැනු වේද 1 මෙයි දින තුළුරිසා යන ලම්බෙක් නැග්ති සිටි; මෙහි නොසේද යන විට දින ගෙවී තිබුතු තිබේ; ව්‍යුම්පුර හුලුව දිග්ලං ලම්බෙක්සා; අමුම, පුබාත්තු; වෘස, අවුරුදු දිස්ස; උස, අධික මුද්‍රා මුද්‍රා; අඩු මුද්‍රා මුද්‍රා; අරෝර, තරුර; පාව, පුරුෂය; හානි, ලෙඛනය, පැහැලිය; තබ, ලෙඛනය; ඉංජිනේජ්, කොළඹර උප; ඔබු වුද්‍යෙන් ප්‍රවී කැලුයා තිබේ; උපන්ති, නෑ, දූෂ්චරුගතව්‍යතාගෙදර; එව්, නෙශ්; වාර්තාගාල උපාගෙද්‍රී විකාශ එව්‍යුදා ගෙ ගෙවුණ ගායාදාකාර අදාළයාවා ඇත.

ପାଇଁ କ୍ଷୁଦ୍ରନୀରୁଙ୍କେ ରହିଛେ ଯତେ ତାମ ଆଜି ଏହା ଲୋକେଙ୍କ ନୂଆର୍ଥି ଦିଇବି : ଆ କୋଣେଟିଥିଲେ ଏହା କିମ୍ବା ଦୁଃଖରେତ୍ତିରେ
କିମ୍ବା କିମ୍ବା ; ପିଲାପିଲାପ କୁଳେତେ ଦ୍ଵାରା ଲୋକେଙ୍କୁ ; ଫଳରୁ, କୁମାରମୁ; ଓ ପାଇଁ, ଗ୍ରାମୀର୍ଦ୍ଦ୍ଵାରା । କିମ୍ବା କିମ୍ବା
ପାଇଁ କିମ୍ବା ; ଅର୍ଧା, କେବେଲୁହୁ; ପୁଅ, ତାରିହୁ; କିମ୍ବା, ପାଇଁପାଇଁ; ଆଜି, ପାଇଁପାଇଁ; କରିଲୁ; ଛୁକେକିମ୍ବା, କରିଲୁ; କୋପକିମ୍ବାରୁାଇ; ଆଜି,
ଶିଳ୍ପାଇ; ଦ୍ରାବ୍ୟଚାରୁ, ଦ୍ରାବ୍ୟଚାରୁକୁମ୍ବିତ ପ୍ରେତମୁଖିବି; କିମ୍ବା, କୁରାପରିହାରେଲି ଉପରିହାରେଲି; ମାତ୍ର, ପ୍ରେତମୁଖିବି

ଦୁଇତି ଦ୍ୱାରାମିଳିଲେ କ୍ଷାରନୀରୂପ.

වැඩි 1901 කුටු තක්සයේම්පූ වස 14 වෙන දින නොමිටර 2,189 දරහ නොරුණ අල්ලන අත බෙරේ ප්‍රසිඹක ක්‍රිවායියාග සියලු ප්‍රාග්ධන ආල්ලායන්ට යෙදුයායිය.

• වඩි 1904 ක්වී රහම් ම වස 14 වෙනි දින ගොඩිමර 2,213 අරුන ගොරුණ අල්ලන අභ්‍යන්තර ප්‍රසිංහල උස්ද කාරුගෙදර අර්ථයාම් මින්පුද් ඕනෑම නැත්තේ නැත.

වම් 190 පෙනු ඇගේයු වස මි වෙත දහ නොමිර 2,277 අරඟ ගොරුන් අල්ලන අකබේර ප්‍රසිඩ්හා මායාලාබිල්‍යා පූජය නැංවා ඇමුණු විනිශ්චයෙන් නැත.

பிடிக்கத்தேடும் குற்றங்காட்டப்பட்டவர்களின் விவரங்களைப்ப.

୭ ଲାଗାଳେ ଫ୍ରାଟ୍‌ସିଲ୍‌କେ ନର୍ଥର୍‌କାମ୍; ଏବଂ ମୁଣ୍ଡି ତୁମିଯେ ଏହି ନେତ୍ର, ଅଟଳଙ୍କ କୋରିନ୍‌ବି
ଶୁଣି ମାଟ୍‌ମପାଇଁ ଜଳିଲାଦିନରେ କୁର୍ମକୁଟାଟ୍‌ପାପଟାଟାଳ; ଶିଙ୍ଗକାମରେ; ଚାର୍ଯ୍ୟମାର୍ଗରେ;
ପୁନଃ ଶମ୍ଭି; କୁଳି; ବ୍ୟାତ-ବ୍ୟାତ; ଉତ୍ତାମ-କିଟିଟାଟାଟାକାଳ; ପେଲମାର୍ଗ ତେବେ; କୁର୍ମି ନିର୍ମାଣ; ପାତାଟ
ଶୁଣକୁ; ବାମ୍ବ-ଶୁଣପ୍ରଦ; ପ୍ରେରିଯ ଉତ୍ତିକଣ; ଦୁଷ୍କରାତା ପରକାଳ; ଜଙ୍ଗଳ-ପେରିତ; ତମିମିର୍-କଥପ୍ରଦ, କଟଟା
ଯାକ ବେଟାଟାପଟାଟାତ; କରଣ୍ଣଲାଟାରାକ କଟାଯିନ୍ତିକିରୁଳ; ମେମିକାର ଵିଟିମିରୁଳକିରୁଳ; ତାର-କଟଟା
ଯାକ ବେଟାଟାପଟାଟାତ; କାଳକିଲି ତରୁମିକୁଣ୍ଣନ୍ତି; ପିରାତାଖିମ-ମାଟମବେ, ଅରାଧାଳନ କୋରିନ୍; ପାତା
ଶିରୁପିଟାମ-କରାନୁଭବିଲା, ଅନ୍ଧବ୍ରଦ୍ଧାରମୁଖ; ଅଶାନ୍ତିମିତାକଣ-କୁମରାଳା, ମାଟମଦିପ, କୁମପରାକରମ୍ଭା;
ତିଣ୍ଡି; ମାଟମହାପିଲି ପେନ୍ଧାରକ ତୁରୁକିରୁରାଳ; କ୍ରିତନ୍ତବୁଦ୍ଧିମର୍ମାରୁକୁମ୍ବ ପୋଳି ନେବାଳ ତୁମିପିଟି
କି ବିଟାକୁକାଞ୍ଚିମ ଲେକକମ ହିତିଲା.

பதிவுரைகளுக்கு; காட்டி ம் கூட்டு துறை மூன்றாவது கூட்டு, செல்லுவில் பென் பிடித்து களவுக்குத்தான்னாக கற்றுக்கட்டப்பட்டவுள்; எங்களாவன்; வயது-ஒட; உயரம்-ஏழி அட; சில முறையும்; கரிபு மூட்கு; வாட்-சிரித்; கணவன்-கறுப்பு; தலைமயர் கறுப்பு, கெங்கையாகக் கட்டுவிருக்கிறோ; மேல் மீகை-ஏட்டுக்குறித்து; பிரத்தவிடப்பாக்காக்கை; பொதுமிகுப்பிடம்-கெல்லுக்குடென்பா; அங்குமிகுக்கள்-ஆஸ்சா, கெல்லுக்குடென்பா, கையல் கேட்காக்கெற்றுவா; கெல்லுக்குடென்பா கேரூஷ்கே கலாய்த் தெரியும். குருகாக்கல்லில்லிருக்கும் பொலிஸ் கீதவரண் இவ்வைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுந்தி இலக்கம் கூட்டு.

முத்தாண்டிரை பொட்சின்கேளு அல்லது பொட்சா ; கெங்கி ம் ஆண்டு தூது கெங்கி, எழுவாவில் கொய்ப்புத்தினுகிணைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவை ; சிங்களவன் ; கறவாச் சாநி ; புத்த சமயி ; தோட்டக் காரா ; வயது-நூடு ; உயரம் கிட்டக்கிட்ட ஒரு அடியை அக்குறும் ; பெலமான இதைம் ; கறவள் சிறம் ; ஒதுக்கான ; பற்கள் ; கண்ண-கறுப்பு ; தலைமயிர்-தறுபு, தொண்கடயாக கட்டியிருக்கின்றும் ; மேல்மிகாச விழிட்டிருக்கின்று ; இடதாகவில் ஒரு ஆளிச் சூப் பச்சை குந்தப்பட்டிருக்கிறது ; வளத காத தலைக்கப்பட்டது ; பிராதம் பொதுப்பிருப்பதற்குமானங்களுவரா ; ஈசா மீதங்கள்-சிறியுளா ; முனிட்டுக்கோடா ; ஏ ரழுபு ; சுங்கு முத்தாண்டு ; கல்லறவாவில் மஜீக்கியும் இருஷு பிங்கீஸ்-ஞெம் இருக்கிறார்கள் ; தகப்பண்-முத்தாண்டிரை ஆதோனி பெர்னுன்கோடா ; கல்லறவாவில் ஸ்ரூக்கும் போக்ள் தில்கைமக்காரநாக்கு கல்காந்து தெரும். பாண்டுறையின்று கும் பொன்ன் கித்தவாச இவைப்பிடிக்கூடும்போக்கும் விரைவில் வெட்டுப் படுகிறது.

பொல்காடுவா பஞ்சிப்பந்டா அல்லது கதுப்பந்டா; ககுநி ம் ஓன்னி குவணியா ஏ ஸ் ட, அம்புலரித் துவில் கணவெடுத்து; வெளக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவுன்; சின்காயன்; கொய்மச் சாதி; புத்த சமயி; கலி; வயது-20; உரம்-ச அடி ச அங்குலம்; மெல்லிய தேங்; கறவல் நிம்; பூச்சு கீஸ்துத்; வாப்-சிறித்; காக்காசியபு, அட்டமாகது; தீங்மப்-தூரு துங்கு சீலியால் கட்டப்பட்டிருக்கிறது; பழந்தவிடம் பொல்காடுவாப்பட்டு, பொக்கலவு:ஸ; பொதுவுருப்பிடம்-நோடாக்கங்களை, மாத்தீள் அங்கீரியா, கெருப் போல, யட்டுவாரு, சுதியாக்கொட்டா, பாந்தெக்ட-ஆ; ஒன்றி; கோதீ-குழல்லம்பில்க்கெட்டு; கிருப்

ம் இக்க பி. சி. பொக்குப்பூடாவுக்கும் விதானை தலையாவுக்கும் ஆரட்சிக்கும் நல்லாய்த் தெரியும். கண்டியிலிருக்கும் பொது தீவான் இவசைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுங்கின் இக்கம் உண்மை.

தேவேகே தேவத் சிஞ்சோா ; கூடு ம் ஆடு துவக்கியா ஹ. ஸ். வி., கோகம் கோதீயிலுள்ள பரைப்பறவைக்கேர்ந்த நமுப்புவின்கொட்டாவில் அடித்துப்பறித்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்க எவன் ; கொய்ம சாதி ; புத்த சமயி ; தோட்டக்காரன் ; வயது-உடி ; உயரம்-சிட்டத்தட்டடி அடி ; கபில் ; சிறம் ; ஒழுக்கான பற்கள் ; தலையிரி-கறுப்பு, சின்டத, கொண்டயாகக் கட்டியிருக்கினுன் ; முந்தில் ஒரு தழும்புன்றி ; பிரத்தவித்தும் பொதுவிப்பிடமும்மாகும்பு ; ஆசாடுமிடங்கள்-மலைய, கொக்கன டெபூ, தலைக்கமர, அடிக்கொருவா, கொட்டாவை, நற்மேன, மலப்ப்ரை, சிறிப்பிட்டியா, யென்டாகாவா, மர புல்கொடை ; ஓண்டி ; காப்பூ-தேவேகே பூவிலை அப்பு ; மெலப்பற்று நற்மேனவிருக்கும் பொள்ள விதானைக் கும் கொட்டாவ சின்பிட்டியா பரையாவிலிருக்கும் விதானைமார்க்கு இவளை நல்லாய்த் தெரியும். கொழுப்பிலிருக்கும் பொலின் தீவான் இவசைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுங்கின் இக்கம் கடுங்கின்.

காத்தான் வண்ணுன் சின்தத்தம்பி ; கூடு ம் ஆண்டு புரட்டாதியா சு. ஸ். தேதி, குணித்தீவில் கள வெடுத்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; தமிழன் ; குடவச் சாதி ; இந்த சமயி ; வயது-உடி ; உயரம்-கு அடிக்கு அங்குலம் ; மென்ன தேகம் ; செமபு சிறம் ; தோற்றமான முக்கு ; முன்வாயில் இரண்டு பற்று கட்டை ; தாழ்-சுவரம் செய்துபோடுகிறான் ; பிரத்தவிடம்-இறைடு ; பொதுவிப்பிடம்-தோப்பூர் ; ஆசாடுமிடங்கள்-ஏற்றுர் ; சடக்குமுடித்தவன் ; தேப்புரிலிருக்கும் பொலின் விதானைக்கு இவளை நல்லாய்த் தெரியும். திரிகோணமுறையிலிருக்கும் பொலின் நெவான் இவசைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுங்கின் இக்கம் உண்மை.

சிந்தே-ன அப்புகமில்லாகே கெட்டு பராசூரம் அப்புகாமி ; கூடு ம் ஆண்டு புரட்டாதியா சு. ஸ். தேதி, தூப்புமிகுவிலுள்ள பின்க்கண்தயில் கொலிசெய்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்கவன் ; கொய்மக் காதி ; புத்த சமயி ; கூவிக்காரன் ; வயது-உடி ; உயரம்-உடி அடி கா அங்குலம் ; குதுவல் சிறம் ; மூக்குப் பொது ; ஒழுக்கான பற்கள் ; கண்கள்-கறுப்பு ; தலையிரி-கறுப்பு, கொண்டயாகக் கட்டியிருக்கினுன் ; கீஸா-தாடு விட்டிருக்கினுா ; பிரத்தவிடம்-கணவியா ; பொதுவிப்பிடம்-சின்னக்கந்த ; ஆசாடு மிடங்கள்-வல்லக்காடு, குமுதுவொருவா ; ஓண்டி ; மாமன்-தோமின் அப்பு ; நக்வானையிலிருக்கும் ஜோ கா பற்றுண்டோவுங்கு ; கம்புறுத்தொருவாவிலிருக்கும் பேள்ளுவெர்றுண்டோவுங்கு இவளை நல்லாய்த் தெரியும். இரத்தினபுரியிலிருக்கும் பொலின் தீவான் இவசைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுங்கின் இக்கம் உண்மை.

அரசகே சொடிதீக்கு ; கூடு ம் ஆண்டு புரட்டாதியா ஹ. ஸ். தேதி, அசுறுவெண்ணாவில் கத்தியால் காமப் படுத்தினுள்ளைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்கவன் ; கொய்மக் காதி ; புத்த சமயி ; கூவிக்காரன் ; வயது-உடி ; உயரம்-கிட்டத்தட்டடி அடி ; பெமூரன் தேகம் ; கபில் சிறம் ; சில பற்கள் இல்லை ; கண்கள்-கறுப்பு, விட்டையானது ; தலையிரி-கரை, கொண்டயாகக் கட்டியிருக்கினுன் ; மொட்டைத் தலை ; தாழ் கட்டையாக கூட்டப்பட்டது ; ஒரு எால் மற்றக்காலதும் கட்டை ; பிரத்தவில்-உக்குறுதலைவரா ; பொதுவிப்பு மிலில்க்குதாரா, சாருங்குபு ; சடக்குமுடித்தவன் ; காவாவில் ச பின்னைகள் இருக்கிறார்கள் ; சகோதரா-அாகரே, கேரா-ணவின். பகப்பிட்டியாவிலிருக்கும் பொலின் தீவான் இவசைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுங்கின் இக்கம் உண்மை.

முனியரா-அல்லது எளை முனியரண்டி ; கூடு ம் ஆண்டு அப்புகியா கா. ஸ். தேதி, மாத்தனையிலுள்ள எவளிலிருா தானித்து ஒடினுணைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; தமிழன் ; பறையன் ; இந்த சமயி ; தோட்டக்காரன் ; கூல் ; வயது-உடி ; உயரம்-கிட்டத்தட்டடி அடி ; பெமூரன் தேகம் ; கபில் சிறம் ; சில பற்கள் இல்லை ; கண்கள்-கறுப்பு, குமிப்பியா-க் கட்டியிருக்கிறார்கள் ; மேலைகை விட்டைருக்கினுா ; நாழி-சுவரம்-செய்யப்பட்டது ; சாதுக்குத்தாரா, சாருங்குபு ; சடக்குமுடித்தவன் ; காவாவில் ச பின்னைகள் இருக்கிறார்கள் ; சகோதரா-அாகரே, கேரா-ணவின். பகப்பிட்டியாவிலிருக்கும் பொலின் தீவான் இவசைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுங்கின் இக்கம் உண்மை.

இழந்துபோனது அல்லது களவுபோனது.

இழந்தபோனது.

கூடு ம் ஆண்டி ஜப்புசியா கூ. ஸ். வி., மனுந் ரெம்பின் பக்ரிக்கும் டம்புலாக் கடைக்குமிக்கடில் : அ. ரூபாய் காஷால் பாக் செக்கு, கூடு ம் ஆண்டி ஜப்புசியா ஹ. ஸ். தீகி என். ஆஹமு-த்தக்கு ஜே. சி. மெபாதுக்கு மேல் எழுதப்பட்டது. செரந்தக்காரன், பிச்சைமுத்து.

களவுபோனது.

கூடு ம் ஆண்டு ஆவனியா ஹ. ஸ். தேதி, அனுராபுரக்கிலுள்ள சொந்தக்காரஞ்சைய மாட்டுப்பட்டட மிலிருக்கு : க வெள்ளைக் கேற்ற, க கண்ணர் கோற்றகள், க ஆலை கேற்ற, க பச்சை அங்புபக்காக் கோற்று, க இந்திய பட்டுக் கேற்ற, க பட்டுக் கைகளை, க கண்ணர், க கீலைகள், க வெள்ளை பெனியன்கள், க சின்க சிலை, க சேர்த்தகள், P. D. M. என்ற அடையாளம்பங்களப்பட்ட க நிலைணைக்கால, கண்ணர் தலையுறை, கண்ணர் யகிணுபை, க சேட்டுப்பிக்கற்றகள். செரந்தக்காரன், மாமந்கலை தானியேல் குறே.

கூடு ம் ஆண்டி புரட்டாதியா கூ. ஸ். வி., அறநானாலை எந்தும் சொந்தக்காரஞ்சைய தோட்டத்தின்ருது : வெள்ளை வாலுள்ள ஒரு செங்கம்மங்களை ஏருத, வயது டி, இடதுபக்கத்தில் அ. கி. ர. பி. குநீசுபபட்டது. செரந்தக்காரன், கானயக்கங்வாசன் கறிவைற்றிகே பாபுன்.

கூடு ம் ஆண்டி அப்புகியா ஹ. ஸ். வி., கனுத்தநால் தெற்கிழுள்ள சொந்தக்காரஞ்சைய லாயத்திலிருத் து : ச பிலாபலகைன். செரந்தக்காரன், நன்சிங் ஆரட்சிகே ஜோநாவின் அப்புகாமி.

கங்கி முன்று அற்புசியீர் என்று, எனத்துறை வடக்கிலுள்ள சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து: H. F. P. என்ற அகடையாளம் பண்ணப்பட்ட முத்தம்பதிக்கப்பட்ட தலைக்குக் குத்துகிறவின், கூரை பொன் கடுக்கன்கள், கறுத்த கற்கள்கள் பதிக்கப்பட்டது, கோடி பொன் காப்புகள், கீலக்கல்லும் வெள்ளைக் கல்லும் பதிக்கப்பட்ட கோடி வெள்ளிக் காப்புகள், கூபொன் வளையல், அதற்கு நஷ்டப்படவன் இனக்கப்பட்டிருக்கிறது, கூபொன் மேற்கிறங்கள், கீலக்கல்லும் பதிக்கப்பட்ட கூபொன் மேற்கிறம், கூவித்து செய்ய வேண்டிய மாலைகள். சொந்தக்காரன், மிக்கலமன்றகே பிரெராம் பெர்லுண்டோ.

கூடும் முன்று அற்புசியீரதம் அங்கு தேவி, மாடவாலர் என்றும் சொந்தக்காரனுடைய கண்களால் விருந்து: கூவரைமிருங்கள் மான், வயது-கு, P. W. குறிசுடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், ஜேன் வெளிக் கண்டார்.

அறிவித்தல் தெட்டுக்கிருது.

அவைரிசா என்றும் பெயரையுடைய ஒரு கையால்; கூடும் முன்று புரட்டாசியீர கூங் தேவி துவக்கமாக அறியப்படவில்லை; சிங்களவன்; வரஞ்சும்புற சாதி; புத்த சமயி; வயது-கு; உயரம்-ஏ அடி-ஏ அங்கு கை; பெலமான தேவி; கலை நிறம்; குக்குபெரிது, தட்டை; அரப்பெரிது தலைமயிர்-குத்துகிரிக்கப்படுத்துதலையில் ரூபியில் ஒரு சிறிய தழும்புள்ளி; பிரந்தவிடம்-ஏம்புள்ளாவத்திலிருந்து; தரப்பு-நல்முறைகளை வெல்லை மாத்தோகாயிக்கு எல்லாம் தெரியும்.

மாகெங்கை சுமிகாருநடே ஒருங்கோ என்றும் பெயருகைப் பெண் வெளியின் இருப்பிடம் அறியப்படவில்லை; சிங்களக்கிரி; வசுங்குறச் சாதி; புத்த சமயி; வயது-கு; உயரம்-கிட்டத்தட்ட கூடு; பெல விய தேவை; எறுவு நிறம்; வரப்பு-சிறிது; கண்கள்-சிறிது; தலைமயிர்-குறைபு, குத்தரிக்கப்பட்டது; பால் குட்டப்பட்டது; பிரந்தவிடம்-பொத்தபாவா; தகப்பன்-கநமாளியை; தரப்பு-சுதானியை.

முன் அறிவித்தல்களைக் குறித்த வினாம்பரங்கள்.

குசிமண்ணிகே சீமாங்குப்பு; கூடும் முன்று அற்புசியீர கூங் தேவியைக்கொண்ட உடலை ம் இலக்க “கிழு எண்ட் கிறை” யில் அறிவிக்கப்பட்டான் பிடிக்கப்பட்டான்.

பஷ்டக்கைகடா அப்புகாயி; கூடும் முன்று கையை கூங் தேவியைக்கொண்ட உடலை ம் இலக்க “கிழு எண்ட் கிறை” யில் அறிவிக்கப்பட்டவை இனிமேல் தேவையில்லை.

மாத்துலபடல்கே கூபயன்னயிடை; கூடும் முன்று கூவனியீர உடு கூங் தேவியைக்கொண்ட உடலை ம் இலக்க “கிழு எண்ட் கிறை” யில் அறிவிக்கப்பட்டவை இனிமேல் தேவையில்லை.

H. THORNHILL,
for C. C. LONGDEN,
Inspector-General of Police.

Inspector-General's Office,
Colombo, October 21, 1905.